

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1*	Ar Central de 12.000 btus - 220V Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação	UND	9	3510,66	1598,00	1865,00	1279,00	2308,00	-	2112,13	19009,17
2*	Ar Central de 18.000 btus - 220V Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação	UND	7	4804,12	2350,00	2845,00	2599,00	3028,00	-	2845,00	19915,00
3*	Ar Central de ar de 9.000 btus - 220V Conteúdo da embalagem: 1 Unidade interna, 1 Unidade externa, 1 Manual de instruções, 1 Manual de instalação, 1 Controle remoto, 1 Placa para fixação	UND	12	1723,93	1255,00	1735,00	1299,00	1779,00	-	1558,39	18700,63
4	Armário de Aço - (cozinha) Estrutura em chapa de aço. Fechamento com chave. Cantos Arredondados. Pintura epóxi azul e cinza. 5 prateleira (suportam 60kg cada). 2 portas. 4 pés niveladores.	UND	4	641,90						641,90	2567,60

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
5	Armário de Aço - (escritório) Estrutura em chapa de aço. Fechamento com chave. Cantos Arredondados. Pintura epóxi azul e cinza. 5 prateleira (suportam 60kg cada). 2 portas. 4 pés niveladores.	UND	14	725,91						725,91	10162,74
6	Arquivo ofício 4 gavetas - para pasta suspensa - na cor azul	UND	13	577,44						577,44	7506,72
7	Balança antropométrica mecânica adulto- capacidade de 150kg divisão 100g plataforma 30x40cm, tapete de borracha anti-derrapante, régua antropométrica cromada em aço com escada de 2,00 m em alumínio, pés em borracha sintética regulavel.	UND	12	1349,95						1349,95	16199,40
8	Batedeira industrial capacidade 4 L bivolt -	0	4	2374,85						2374,85	9499,40
9	Bebedouro de torre inox para garrafão de 20 Lt - 110V	UND	7	599,00						599,00	4193,00

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
10	Bebedouro Industrial 100 Litros de água gelada com 02 torneira Gabinete Externo: Aço inox 430. Torneiras: Tipo copo (água natural e gelada), modelo Jato/pressão (sem custo adicional), a qual quando virada para "cima", pode dispensar o uso de copo descartável. Cuba / aparador: Aço inox 430. Com mangueira, embutida, para escoamento da água. Pés Reguláveis. Reservatório: Em polietileno (atóxico), para alimento. Capacidade para 100 litros água gelada. Pode atender em média, no fluxo, até 200 pessoas. Isolamento: EPS. Serpentina: Interna. Aço inox 304. Compressor: Embraco. Gás: R134A. Temperatura: Regulada por termostato de 0° a 7°C. Tensão: 127 v ca ou 220 V ca NÃO É BIVOLT Dimensões: 02 torneiras Sem Embalagem (A x L x C): 1,40m x 90 cm x 80 cm. Com Embalagem (A x L x C): 1,50m x 1,01 m x 85 cm. Peso 85 Kg. Garantia: Para defeitos de fábrica. 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	UND	4	2200,00						2200,00	8800,00
11	Cadeira auditório - tipo longarina de plástico PVC - resistente na cor amarela e sem braço	UND	14	648,98						648,98	9085,72

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
12	Cadeira para sala de espera: Garantia:6 meses - base fixa - sem braço - estofada - sem rodinha - cor azul Características Gerais - Confortável - Resistente - Prática - Durável - Madeira compensada anatômica - Espuma laminada - Tecido anti-chama - Acabamento em PVC rígido	UND	24	201,33						201,33	4831,92
13	Cadeira plástica com encosto e braço - cor branca	UND	10	46,00						46,00	460,00
14	Cadeira tipo presidencial - com braço e com rodinha Garantia:6 meses - base giratória - com braço - estofada - com rodinha e com pressão a ar - cor azul Características Gerais - Confortável - Resistente - Prática - Durável - Madeira compensada anatômica - Espuma laminada - Tecido anti-chama - Acabamento em PVC rígido	UND	13	464,00						464,00	6032,00

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
15	Cadeira tipo secretaria - com braço e com rodinha Garantia:6 meses - base giratória - com braço - estofada - com rodinha e com pressão a ar - cor azul Características Gerais - Confortável - Resistente - Prática - Durável - Madeira compensada anatômica - Espuma laminada - Tecido anti-chama - Acabamento em PVC rígido	UND	40	185,00						185,00	7400,00
16	Caixa amplificada de som, com suporte de parede entrada USB de 400 Wats Rms, 4 Ohms, alto falante 15 110 voltagem	UND	4	2002,60						2002,60	8010,40
17	Compressor de ar 2 cv csa-8,2 25l 60 hz	UND	1	1024,93						1024,93	1024,93

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL	
18	Computador • PROCESSADOR - 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I9-7700 (DE 8 NÚCLEOS, 8 MB, 8 TB, 3,6 GHZ) • SISTEMA OPERACIONAL - UBUNTU LINUX 16.04 • PLACA DE VÍDEO - PLACA DE VÍDEO AMD RADEON R5 430. 2 GB (DP/SL-DVI-I) • MEMÓRIA - 8 GB (2X4 GB), DDR4, 2400 MHZ • DISCO RÍGIDO - DISCO RÍGIDO (HD) DE 500 GB SATA (7200 RPM) - 3,5" • TECLADO MULTIMÍDIA KB216 PRETO - PORTUGUÊS (BRASIL) • MOUSE COM FIO MS116 - PRETO • LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (DVD+/-RW 8X) - 9,5 MM • PORTAS: - 10 USB EXTERNA: 6 USB 3,0 (2 FRONTAIS/4 TRASEIRAS), 4 USB 2,0 (2 FRONTAIS/2 TRASEIRAS), 1 FRONTAL COM POWERSHARE) - 4 USB 2.0 INTERNA / 1 RJ-45 / 1 SERIAL / 2 DISPLAYPORT 1.2 / 1 HDMI 1.4 / 2 PS/2 / 1 UAJ / 1 SAÍDA / 1 VGA (OPCIONAL) • SLOTS: 1 CONECTOR M.2 (PLACA WI-FI) / 1 PCIE X16 DE ALTURA COMPLETA / 1 PCIE X16 DE ALTURA COMPLETA (X4 CABEADO) / 1 PCIE X1 DE ALTURA COMPLETA / 1 PCI DE ALTURA COMPLETA • CHASSI: 1 HDD INTERNO DE 3,5" (CONVERSÍVEL PARA ODD DE 5,25") 2 HDDS INTERNOS DE 2,5" 1 UNIDADE ÓPTICA SLIMLINE OPCIONAL • DIMENSÕES: ALTURA: 35 CM (13,8") X LARGURA: 15,4 CM (6,1") X PROFUNDIDADE: 27,4 CM (10,8") / PESO: 7,93 KG (17,49 LB)	UND	22	4567,00							4567,00	100474,00

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
19	Data show - 110 V Tipo de Projetor: Projetor de Mesa Resolução Máxima:1280x800 Lâmpada: E-TORL 200 W UHE Lente:3LCD, 2800 ANSI Lumens, Contraste de 3000:1, vida útil lâmpada 4000H (alto brilho) e 5000H (baixo brilho) Outras Funções:Projeção de imagem e vídeo, projeção de arquivos e imagem de Iphone, Ipad e Ipad	UND	3	2573,33						2573,33	7719,99
20	Esmeril elétrico- bivolts	UND	1	618,00						618,00	618,00
21*	Estabilizador VOLTAGEM : entrada bivolt com seleção automatica e saída fixa 115V. POTENCIA: 600VA/W NUMERO DE TOMADAS : 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 - ideal para impressora a laser	UND	2	364,00	134,00			119,00		205,67	411,33
22	Fogão 04 bocas uso domestico com forno - Cor branca	UND	4	450,09						450,09	1800,36
23	Fogão Industrial de 06 bocas sem forno com tripe	UND	3	1500,00						1500,00	4500,00
24*	Fonte de alimentação para computador 500W, bivolt, versão ATX Pinagem: - 1x Alimentação 20/24 Pinos - 1x Auxiliar ATX - 1x Alimentação Drive 1.44' - 2x Serial ATA - 2x IDE - 1x Conector PCI Express com 4 pinos	UND	4	609,81	299,00				289,00	399,27	1597,08

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
25	Freezer horizontal - com duas portas e com chave na cor branca de 380LT - 110V	UND	1	2739,00						2739,00	2739,00
26	Furadeira elétrica- bivolts	UND	1	265,50						265,50	265,50
27	Geladeira frost free - Cor branca - mínimo 360LT - 110V	UND	4	2333,50						2333,50	9334,00
28	Liquidificador industrial basculante capacidade 25L baixa rotação em inox bivolt - 110V VOLTAGEM:127/220 V FREQUENCIA:50/60 hz CONSUMO:0,36 kw/h MOTOR:3/4 HP ROTAÇÃO:3.500 rpm PESO:11,940 kg ALTURA:81,5 cm LARGURA: 18 cm PROFUNDIDADE:46 cm COPO: Em Aço Inox 304 c/ Cabo Tubular Anatômico CORPO: Em Aço Inox	UND	5	1849,50						1849,50	9247,50
29	Mesa para escritório - com 2 gavetas e chaves.	UND	19	342,47						342,47	6506,93
30	Mesa para reunião com 20 lugares - quadrada de 2,70X75 largura Material: MDF	UND	6	955,00						955,00	5730,00

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
31*	Microfone sem fio semi profissional - 110 V Conector: Conector: Sinal Mixado A+B = Jack P10 (não balanceado) Sinais independentes A e B (2X)=XLR-3M painel balanceados Informação adicional: Mais Informações: RECEPTOR: - Frequência portadora: UHF banda alta; -Estabilidade de frequência: +/- 0,05% controlada a cristal; -Modulação: FM; -Sensibilidade de recepção: 4uV (sinad=12dB) - Relação sinal / ruído >90dB -Rejeição de imagem e frequência espúria >85dB -Nível de saída de áudio 0 - 30mV -Resposta de frequência: 50hz - 20Khz -Distorção harmônica total: <1% -Conector de saída de áudio: Sinal Mixado A+B = Jack P10 (não balanceado) Sinais independentes A e B (2X) = XLR - 3M painel balanceados -Alimentação 12-15VDC -Corrente de consumo: 80mA -Dimensões: 190x12x40 (mm) -Peso: 275g -Temperatura de trabalho: -10oC - 55oC TRANSMISSORES: -Potência de saída: 30mW (max); - Raio de transmissão: 60mts (condições favoráveis); - Emissão de frequência espúria: >60 dB abaixo da portadora; -Estabilidade da frequência: +/- 0,005%; - Desvio máximo +/- 48 KHz; -Capsula HT: Dinâmica unidirecional cardióide; -Alimentação: duas pilhas AA 1,5VDC (alcalina) ou (Recarregável não inclusa); - Consumo de corrente: 60mA com 3VDC; -Vida útil das pilhas: 6 a 8 horas (pilhas alcalinas); -Dimensões 52x250 (mm); -Peso: 240g (sem pilhas) Resposta frequência: 50hz - 20Khz Sensibilidade: 4uV (12dB)	UND	2	2230,00	714,00			449,00		1131,00	2262,00
32*	Monitor: Led, 21,5 polegadas, conexões DVi e HDMI, resolução 1600x900 @ 60Hz	UND	20	843,50	599,00			999,00		813,83	16276,67

33	Mouse óptico com fio - 03 botões, conexão USB - computador ou notebook	UND	20	36,94						36,94	738,80
34	Nobreak 600 va com 4 tomadas bivots	UND	9	293,00						293,00	2637,00
35	Notebook Processador - 7ª geração do processador intel® core™ i7-7500u (2.7 ghz expansível até 3,5 ghz, cache de 4 m) Sistema operacional - ubuntu linux 16.04 Memória ram - memória 8gb, single channel, ddr4, 2133 mhz (1 x 8gb) Disco rígido - disco rígido sata de 1 tb (5400 rpm) Placa de vídeo dedicada amd radeon™ r7 m445 4gb gddr5 Tela led hd (1366 x 768) de 15.6 polegadas com truelife Teclado alfa-numérico – em português (brasil) (padrão abnt2) Leitor e gravador de dvd/cd Placa de rede dell wireless™ 1707 802.11 b/g/n + bluetooth 4.0 (2.4 ghz, 1x1) Bateria de 3 células e 42 wh (integrada) 1 ano de suporte técnico com reparo via correios Portas: 1 hdmi v1.4a 2 usb 3.0 1 usb 2.0 1 slot de segurança noble 1 conector para fone de ouvido/microfone leitor de cartão de mídia 1 cartão sd (sd, sdhc, sdxc) Dimensões: Altura: 23,3 mm (0,92") x largura: 390 mm (15,35") x profundidade: 259 mm (10,20") peso: 2.3 kg	UND	3	4389,00						4389,00	13167,00
36	Parafusadeira elétrica - bivots	UND	1	648,82						648,82	648,82
37	Pen drive de 16GB USB	UND	6	39,00						39,00	234,00
38*	Placa mãe para processador intel socket 775 ou ASUS u GIGABYTE DDR3	UND	3	833,20					459,00	646,10	1938,30
39	Prateleira de aço com 6 bandeijas 1,98x98x30 mt	UND	12	700,00						700,00	8400,00

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí
Setor de Compras

MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMATICA E DIVERSOS

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	BANCO PREÇO	CINE FOTO VAZ	LOJA CENTRO	LOJA LILIANE	OLIVEIRA	GIN CENTER	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
40	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND 9000MBPS - INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100 1 PORTA WAN 10/100 - BOTÕES: BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF - ANTENA: 3 ANTENAS DE 2.4GHZ 1 ANTENA DE 5GHZ - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9V/0.85A - DIMENSÕES: 230 X 144 X 37MM	UND	6	276,00						276,00	1656,00
41*	Switch 16 portas	UND	2	625,00	139,00			179,00		314,33	628,67
42*	Teclado para computador com fio - conexão USB, tipo alfanumerico, padrão ABNTII	UND	18	192,75	39,00			29,00		86,92	1564,50
43	Tenda pirâmide tubular montavel- Estrutura em metal coberta de napa, nas dimensões 8m x 8m x 3,50m de pé direito, tubo em aço galvanizado, base de apoio tubo de 2 e 1/2, na chapa (14), a piramide com tubo de 1" na chapa(14), estrutura metálica no metalon 30 x 30 na chapa(16) coberta com lona emborrachada.	UND	4	7500,00						7500,00	30000,00
44	TV LCD 40 polegadas - 110V, com controle remoto	UND	4	1995,54						1995,54	7982,16
45	Ventilador de pé - com 4 ou mais helice, na cor preta de 50cm, 100V	UND	10	250,00						250,00	2500,00
										TOTAL	394976,24